

نویسنده: بهمن

دو شنبه ۱۴ ژانویه ۲۰۰۸

جزئیات بیشتر از بازداشت پرویز کامبخش

کابل پرس خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط پرویز کامبخش است

سید پرویز کامبخش ۲۳ ساله خبرنگار روزنامه جهان نو و محصل سال سوم دانشکده ی ژورنالیسم دانشگاه بلخ، بتاريخ ۲۷ اکتبر ۲۰۰۷ از سوی نیروهای امنیت ملی به اتهام گرفتن مقاله ای زیر نام "آیات زن ستیز در قران (تازینامه)" از اینترنت و قرار دادن آن در دسترس برخی از دوستانش در دانشگاه، که به گفته مقامات اهانت به اسلام است زندانی شد.

البته شما مجموع مقاله را میتوانید در وبلاگ هایی که متعلق به نویسنده گان ایرانی است بیابید.۱

این ادعا در ابتدا از سوی برخی از همصنفانش به اساس بد بینی های مختلفی که با وی داشتند صورت گرفت، آنها ابتدا ادعا میکردند نوشته از پرویز است، اما پس ازینکه ثابت نتوانستند، ادعا کردند که آنرا از اینترنت گرفته و به اختیار تنی چند دوستانش قرار داده است.

بنا به ادعای این افراد وی توسط امنیت گرفتار شد. سپس امنیت ملی آپارتمانی را که وی در آن بود و باش داشت مهر و لاک نموده و سپس آن را تلاشی کرد. چون امنیت

هرچیزی بدستش آمد آنرا میگیرد. در آپارتمان کامبخش تعداد زیادی کتاب علمی مختلف و صدها مقاله برای مطالعه و همچنان اسناد و منابعی برای تهیه گزارشات تحقیقی موجود است. امنیت از بین آنها وسایل ذیل را به عنوان قراین جرم با خود برد.

۱ - کتاب دین در تاریخ تمدن نوشته ویل دورانت نویسنده امریکایی که یک کتاب معلوماتی است و در تمام کتابخانه های شهر موجود میباشد.

۲ - مقاله نو آوری یا اصلاح گرایی

۳ - مقاله جامعه زنان

۴ - مقاله اتحاد در میان زنان

۵ - مقاله اسلام و دین زدایی

۶ - بررسی جامعه زنان

البته تمام مقالات مذکور در کنار صدها مقاله دیگر از انترنت گرفته شده است.

به هر حال پرویز مدت تقریباً یکهفته را در زندان امنیت سپری کرد و سپس به سارنوالی معرفی شد. قابل ذکر است، که پرویز در زندان امنیت ملی تحت مراقبت شدید و فشار های مختلف روانی از جمله تهدید به مرگ مواجه بوده است، که تحت فشار روانی و تهدید های مختلف از وی اعتراف گرفته شده که گویا وی مقاله آیات زن ستیز در قرآن را از انترنت گرفته و در اختیار دوستانش قرار داده است. اما پرویز یک چنین اعترافی را به اساس فشار روانی و تهدید به مرگ در امنیت بی اعتبار میخواند. او میگوید که در همان استعلام نوشته است، که این اعتراف رسمی نمیباشد.

پس از یک‌هفته بازداشت امنیت ملی، دوسیه وی به سارنوالی استیناف بلخ راجع شد. پس از ارجاع دوسیه به سارنوالی سارنوال تقریباً یکماه درین زمینه تحقیق کرد. مجموع اتهام وارده از سوی سارنوالی در صورت دعوی قرار ذیل است:

۱ - گرفتن مقاله "آیات زن ستیز در قران (تازینامه)" از اینترنت و در دسترس قرار دادن دوستانش در دانشگاه بلخ که اهانت به اسلام است.

۲ - یافت شدن برخی کتب و مقالات از اطاق وی

۳ - ادعای یک تعداد محدودی از همصنفانش مبنی بر اینکه وی در صنف به گفته آنها جروبحث های غیر اسلامی بخصوص در زمینه حقوق زن میکرده است.

در کنار این ابتدا دوسیه به شورای علمای بلخ نیز راجع شده و شورای علما بدون اینکه با پرویز ببینند و بدون اینکه از افکار وی آگاه شوند طی استعلام رسمی خواهان اعدام پرویز شده است.

به هر حال سارنوالی بلخ طبق ماده ۱۳۰ قانون اساسی و شریعت اسلامی جزا تقاضا کرده است. (ماده ۱۳۰ قضایا را به فقه حنفی راجع میسازد) به هر حال ما با علمای دین (آنها بیکه وابسته گی های تنظیمی ندارند) درین مورد صحبت کردیم، آنها میگویند، اگر حتی پرویز این مقاله را خودش هم نوشته باشد، وی مطابق شریعت و فقه ۳ روز حبس میشود، و سپس اگر معذرت خواست آزاد است. اما درین جا محکمه و سارنوالی بسیار مغرضانه و سیاسی و مطابق سلیقه یک گروه خاص برخورد میکند و حتی میگویند، که وی باید اعدام شود، در حالیکه پرویز یک مسلمان است و مقاله هم در اینترنت موجود است و نوشته یک نویسنده ایرانی میباشد و وی در نوشتن آن هیچ دخالتی ندارد.

دوسیه فعلاً دو ماه میشود که به دیوان امنیت عامه محکمه ابتدائیه بلخ راجع شده است، اما از آنجاییکه بیشتر قضات دارای سوابق مشخص تنظیمی و افکار سمتی

هستند، با دوسیه صرف با در نظر داشت سلیقه های تنظیمی شان برخورد میکنند، نه با در نظر داشت موازین عدالت بشری و شریعت اسلامی.

ژورنالیستان و نهاد های جامعه مدنی شمال از ابتدای دستگیری پرویز تا حال بطور متواتر با نهاد های مسئول دولتی از والی تا پایان رتبه ترین آن ملاقات کرده و خواهان رهایی پرویز شدند، اما به این تقاضا ها کمتر گوش داده شد. از جمله شورای ولایتی بلخ نیز به تاریخ ۶ جنوری سال روان پس از صحبت با پرویز به محکمه رفتند و از آنها خواهان رهایی پرویز شدند، اما محکمه تا حال در مورد رهایی وی هیچ واکنش مثبتی از خود نشان نداده است. از جانب دیگر درین ولایت هیچ کسی یافت نمیشود تا به عنوان وکیل مدافع درین قضیه مداخله کند و پرویز تا حال وکیل مدافع ندارد.

تا هنوز محکمه دوبار پرویز را خواسته و از وی سوالهایی کرده است، اما او گفته که من مسلمان هستم و اگر کشته هم شوم از عقیده خود بر نمیگردم. ولی محکمه تا هنوز تصمیم نهایی درین زمینه نگرفته است.

روز گذشته روزنامه نگاران بلخ گرفتاری پرویز را غیر قانونی خواندند و گفتند که اگر چنین اتهامی وارد باشد، دوسیه باید قبل از سارنوالی به کمیسیون تخطی از رسانه ها راجع میشد، زیرا از یک جانب پرویز ژورنالیست است و از جانب دیگر موضوعاتی مانند گرفتن مطالب از انترنت و بررسی درین زمینه ها مربوط به این کمیسیون است.

قابل ذکر است، که سارنوال بلخ در واکنش به نشست دیروز ژورنالیستان از خود حساسیت نشان داده و پرویز را در حضور ژورنالیستان ملحد و کافر خطاب کرده است. درحالیکه یقیناً نه خود سارنوال و نه هم سایر زیر دستانش تا هنوز فرق بین کیبور و مانیتور را نمیدانند، چی رسد به اینکه دنیایی به نام انترنت هم وجود دارد، تا در آن زمینه تحقیقات کنند. بدین سان "تو خود حدیث مفصل بخوان ازین مجمل"

بر گرفته از کابل پرس